ПУБЛИЧНЫЕ  СЛУШАНИЯ
                                 ПО ОБСУЖДЕНИЮ ПРОЕКТА  РЕШЕНИЯ
СОВЕТА  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 СКОРОРЫБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
х. Большой  Скорорыб                                                   Зал  заседания  администрации
04.12.2023 года                                                               Скорорыбского сельского поселения
ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по вопросу  рассмотрения   решения Совета народных

депутатов Скорорыбского  сельского  поселения от 17.11.2023 г  № 82 «О проекте

решения  Совета  народных  депутатов  Скорорыбского  сельского поселения  Подгоренского  муниципального района  Воронежской области « О   бюджете Скорорыбского сельского поселения на 2024 г. и на плановый период

2025 – 2026 гг.»
         Председательствующий – Подкуйко А.И. - глава Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области.

         Секретарь – Сорокодум О.И. – ведущий специалист администрации Скорорыбского сельского поселения.

          Присутствовали:
         - депутаты Скорорыбского сельского поселения;

         - жители Скорорыбского сельского поселения.

Всего: 27  человек.
СЛУШАЛИ:

 Подкуйко  Александра  Ивановича, который  проинформировал присутствующих о том, что 17  ноября  2023 года  было принято решение Совета  народных   депутатов Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района « О проекте    бюджета Скорорыбского сельского поселения на 2024 г и на плановый период 2025 – 2026 гг.»
30 ноября 2005 года решением Совета народных депутатов Скорорыбского сельского поселения было утверждено Положение о  публичных слушаниях в Скорорыбском сельском поселении Подгоренского муниципального  района, в котором определен  порядок  проведения публичных слушаний.

Публичные слушания объявляю открытыми.
           Для оформления протокола публичных слушаний  необходимо избрать секретаря. Поступило предложение избрать секретарем публичных слушаний Сорокодум Ольгу Ивановну, ведущего  специалиста  администрации Скорорыбского сельского поселения.
Данное предложение ставится на голосование.

Голосовали: «за» -  27 , «против» - 0, «воздержались» - 0.
Принимается.

Секретарь занимает свое место для ведения протокола.

      Необходимо избрать счетчика для подсчета голосов по вопросу « О проекте    бюджета Скорорыбского сельского поселения на 2024 г и на плановый период 2025  – 2026 гг.»
Поступило предложение счетчиком публичных слушаний по вопросу

« О проекте    бюджета Скорорыбского сельского поселения на 2024 г и на плановый период 2025 – 2026 гг.»  избрать   Донченко  Валентину  Пантелеевну, бухгалтера ООО «Возрождение», жителя х. Большой  Скорорыб.
Данное предложение ставится на голосование.

Голосовали: «за» - 27 , «против» - 0, «воздержались» - 0.
Принимается.

           Счетчик просит  зарегистрироваться присутствующих поднятием руки. На публичных слушаниях  по вопросу  « О проекте бюджета  Скорорыбского сельского поселения  Подгоренского муниципального района на 2024 г и на плановый период 2025 -2026 гг» присутствуют 27 человек.

           Далее утверждается регламент работы публичных слушаний по вопросу проекта бюджета Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района на 2024 г и на плановый период  2025-2026 гг».
           Докладчику         -   до 30 мин.

Выступающим    -   до 5 мин

Для вопросов      -  до 3 мин

Для справок        -   до 3 мин.

           Голосовали: «за» - 27, «против» - 0, «воздержались» - 0.
          Регламент работы принимается.

Приступаем к публичным слушаниям по вопросу проекта бюджета .

СЛУШАЛИ:

Подкуйко А.И. - главу  Скорорыбского сельского поселения по вопросу« О проекте    бюджета Скорорыбского сельского поселения на 2024 г и на плановый период 2025 – 2026 гг.»

ВЫСТУПИЛИ:

В прениях по вопросу  « О проекте    бюджета Скорорыбского сельского поселения на 2024 г и на плановый период  2025– 2026 гг.»

 выступили:

           Жилин  Валентин  Борисович – депутат Совета народных депутатов Скорорыбского сельского поселения  Подгоренского муниципального района.
           Донченко  Василий  Сергеевич– депутат Совета народных депутатов Скорорыбского сельского поселения  Подгоренского муниципального района.
                                                               РЕШИЛИ:

         Рекомендовать Совету народных депутатов Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района рассмотреть  вопрос « О проекте    бюджета Скорорыбского сельского поселения на 2024 г и на плановый период 2025– 2026 гг.» и  утвердить  предлагаемый  бюджет  на ближайшей сессии Совета народных депутатов Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района.
          Председательствующий – Подкуйко А.И.. ставит данное решение на голосование.

          Голосовали: «за» -  27, «против» - 0, «воздержались» - 0.
          Решение принимается.

Председательствующий на

публичных слушаниях
глава Скорорыбского
сельского поселения

Подгоренского муниципального

района                                                                                                       А.И.Подкуйко
Секретарь публичных

слушаний                                                                                                 О.И.Сорокодум
                                                                                          Приложение   к  протоколу

                                                                                   публичных  слушаний   от 04.12.2023 г
                                                          СПИСОК
присутствующих  на   публичных  слушаниях  по  вопросу  «О проекте

решения  Совета  народных  депутатов  Скорорыбского  сельского поселения  Подгоренского  муниципального района  Воронежской области « О   бюджете Скорорыбского сельского поселения на 2024 г и на плановый период

2025 – 2026 гг.»

1. Подкуйко  Александр  Иванович   -   глава  Скорорыбского  сельского  поселения

2. Сорокодум Ольга  Ивановна          -   заместитель  главы администрации Скорорыбского

                                                                   сельского поселения

3. Терещенко Ольга Сергеевна           - инспектор администрации Скорорыбского поселен.
4. Тарасенко  Татьяна  Николаевна   -  библиотекарь Скорорыбской сельской библиотеки.
5. Коваленко Нина  Николаевна        -  зав.СДК  Скорорыбского поселения

6. Гетманская Елена Михайловна      - бухгалтер  ООО «Возрождение»
7. Жилин  Валентин  Борисович         - депутат СНД Скорорыбского сельского поселения

8. Терещенко  Анна  Петровна            - депутат  СНД  Скорорыбского сельского поселения

9. Донченко Василий  Сергеевич       - депутат  СНД  Скорорыбского сельского  поселения

10.Костенников  Виктор Викторович  -  депутат  СНД  Скорорыбского сельского поселен.
11.Козиев  Юрий  Алексеевич           -  депутат   СНД  Скорорыбского сельского поселения

12.Борозенникова  Кристина  Сергеевна – житель  хутора  Большой  Скорорыб
13.Шаповалова Мария  Егоровна       - житель  хутора  Большой  Скорорыб

14.Донченко  Валентина  Пантелеевна - житель  хутора  Большой  Скорорыб

15.Хиценко  Ольга  Васильевна          - житель хутора  Большой  Скорорыб

16. Шевченко Нина Васильевна          - житель хутора  Большой  Скорорыб

17. Шевченко Виктор Николаевич     -  житель хутора  Большой  Скорорыб

18. Шуткин  Иван  Яковлевич             - житель  хутора  Большой  Скорорыб

19. Смыкалова Елизавета Ивановна   -  житель хутора  Большой  Скорорыб

20. Овцынов  Сергей  Иванович          - житель хутора Большой  Скорорыб

21. Подкуйко Татьяна  Федоровна      - житель хутора  Большой  Скорорыб

22. Михайлова Лидия Александровна – житель хутора Большой  Скорорыб

23. Подкуйко Галина  Николаевна       - зав. почтовым отделением в х.Б.Скорорыб

24. Мошурова  Екатерина  Петровна    - житель хутора Большой  Скорорыб

25. Терещенко Алексей   Иванович     - житель хутора Большой  Скорорыб

26. Куликов  Николай  Андреевич       - житель хутора Большой  Скорорыб
27. Гетманский Петр Кириллович       - житель хутора Большой  Скорорыб